BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG ĐẠI HỌC THƯƠNG MẠI

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 515 /TB-ĐHTM	                                           Hà Nội, ngày 01 tháng 6 năm 2018
THÔNG BÁO
 Mức thu học phí đào tạo hệ Đại học chính quy năm học 2018-2019
- Căn cứ Quyết định số 601/QĐ-ĐHTM ngày 01/06/2018 của Hiệu trưởng Trường Đại học Thương mại về việc Quy định mức thu học phí các hệ đào tạo năm học 2018-2019;
Trường Đại học Thương mại thông báo mức thu học phí đào tạo đối với các hệ như sau:
1. Học phí đối với đối tượng tuyển sinh từ năm học 2016-2017 đến năm học 2018-2019
	1.1. Đại học chính quy chương trình đại trà (bao gồm cả bằng 2):15.000.000 đồng/năm
1.2. Đại học chính qui chương trình chất lượng cao:
- Đối với K52				28.300.000 đồng/năm
- Đối với K53				29.000.000 đồng/năm
- Đối với K54				29.000.000 đồng/năm
1.3. Đại học chính qui đào tạo theo địa chỉ:	     	27.000.000 đồng/năm
2. Học phí đối với đối tượng tuyển sinh từ năm học 2015-2016 trở về trước
1.1. Đại học chính quy chương trình đại trà (bao gồm cả bằng 2):11.400.000 đồng/năm
1.2. Đại học chính qui chương trình chất lượng cao:
- Đối với K51				27.500.000 đồng/năm
1.3. Đại học chính qui đào tạo theo địa chỉ:	     	27.000.000 đồng/năm
	3. Tổ chức thực hiện
- Học phí được thu theo từng học kỳ.
- Đối với các lớp chương trình đào tạo đại học chất lượng cao, sinh viên đào tạo theo địa chỉ học phí theo năm học căn cứ vào mức thu của năm và tính thu theo từng học kỳ.
- Đối với sinh viên đại học chính quy chương trình đại trà (bao gồm cả bằng 2): Căn cứ vào mức học phí thu theo năm học, phòng Kế hoạch Tài chính tính đơn giá học phí theo tín chỉ của từng trình độ đào tạo và từng đối tượng tuyển sinh (Theo hướng dẫn tại Nghị định số 86/2015/NĐ-CP ngày 02-10-2015). Mức thu học phí của từng sinh viên theo tín chỉ căn cứ vào đơn giá học phí theo tín chỉ của từng  trình độ và đối tượng tuyển sinh nhân với tổng số tín chỉ học phí đăng ký theo từng học kỳ.
	Các mức thu trên áp dụng cho năm học 2018-2019 (từ ngày 01/08/2018 đến hết ngày 31/07/2019). Thông báo này thay cho các thông báo trước đây về các vấn đề liên quan./.

	Nơi nhận: 						HIỆU TRƯỞNG
· Ban giám hiệu (để báo cáo)                                                       (ĐÃ KÝ)
· Các khoa, đơn vị liên quan
  (phối hợp để thực hiện)
· Lưu VT; P.KHTC					Đinh Văn Sơn

	         BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG ĐẠI HỌC THƯƠNG MẠI

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 514/TB-ĐHTM	                                          Hà Nội, ngày 01 tháng 6 năm 2018

THÔNG BÁO
 Mức thu học phí đào tạo hệ Đại học phi chính quy năm học 2018-2019
- Căn cứ Quyết định số 601/QĐ-ĐHTM ngày 01/06/2018 của Hiệu trưởng Trường Đại học Thương mại về việc Quy định mức thu học phí các hệ đào tạo năm học 2018-2019;
Trường Đại học Thương mại thông báo mức thu học phí đào tạo đối với các hệ như sau:
1. Học phí đối với đối tượng tuyển sinh từ năm học 2016-2017 đến năm học 2018-2019
	1.1. Đại học vừa làm vừa học:				14.900.000 đồng/năm
	1.2. Đại học liên thông :	 				18.000.000 đồng/năm
1.3. Đại học bằng hai hệ vừa làm vừa học:		14.900.000 đồng/năm
2. Học phí đối với đối tượng tuyển sinh từ năm học 2015-2016 trở về trước
	2.1. Đại học vừa làm vừa học:				14.900.000 đồng/năm
2.2. Đại học liên thông:					15.700.000 đồng/năm
2.3. Đại học bằng hai hệ vừa làm vừa học:		14.900.000 đồng/năm
3. Tổ chức thực hiện
- Học phí được thu theo từng học kỳ.
- Đối với sinh viên đại học liên thông, đại học vừa làm vừa học, đại học bằng 2 vừa làm vừa học: Căn cứ vào mức học phí thu theo năm học, phòng Kế hoạch Tài chính tính đơn giá học phí theo tín chỉ của từng trình độ đào tạo và từng đối tượng tuyển sinh (Theo hướng dẫn tại Nghị định số 86/2015/NĐ-CP ngày 02-10-2015). Mức thu học phí của từng người học theo tín chỉ căn cứ vào đơn giá học phí theo tín chỉ của từng  trình độ nhân với tổng số tín chỉ học phí đăng ký theo từng học kỳ.
	Các mức thu trên áp dụng cho năm học 2018-2019 (từ ngày 01/08/2018 đến hết ngày 31/07/2019). Thông báo này thay cho các thông báo trước đây về các vấn đề liên quan./.

	Nơi nhận: 						HIỆU TRƯỞNG
· Ban giám hiệu (để báo cáo)                                                       (ĐÃ KÝ)
· Các khoa, đơn vị liên quan
  (phối hợp để thực hiện)
· Lưu VT; P.KHTC					Đinh Văn Sơn

	         BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG ĐẠI HỌC THƯƠNG MẠI

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  513/TB-ĐHTM	                                         Hà Nội, ngày 01 tháng 6 năm 2018

THÔNG BÁO
 Mức thu học phí đào tạo hệ Sau đại học năm học 2018-2019
Căn cứ Quyết định số 601/QĐ-ĐHTM ngày 01/06/2018 của Hiệu trưởng Trường Đại học Thương mại về việc Quy định mức thu học phí các hệ đào tạo năm học 2018-2019;
Trường Đại học Thương mại thông báo mức thu học phí đào tạo đối với các hệ như sau:
1. Học phí đối với đối tượng tuyển sinh từ năm học 2016-2017 đến năm học 2018-2019
1.1. Nghiên cứu sinh	:				37.500.000 đồng/năm
1.2. Thạc sỹ :							22.500.000 đồng/năm
2. Học phí đối với đối tượng tuyển sinh từ năm học 2015-2016 trở về trước
	2.1. Nghiên cứu sinh:					28.500.000 đồng/năm
	2.2. Thạc sỹ:							17.100.000 đồng/ năm
	3. Tổ chức thực hiện
- Học phí được thu theo từng học kỳ.
- Đối với Nghiên cứu sinh thu học phí theo năm học căn cứ vào mức thu của năm và tính thu theo từng học kỳ.
- Đối với Thạc sỹ: Căn cứ vào mức học phí thu theo năm học, phòng Kế hoạch Tài chính tính đơn giá học phí theo tín chỉ của từng trình độ đào tạo và từng đối tượng tuyển sinh (Theo hướng dẫn tại Nghị định số 86/2015/NĐ-CP ngày 02-10-2015). Mức thu học phí của người học theo tín chỉ căn cứ vào đơn giá học phí theo tín chỉ của từng  trình độ và nhân với tổng số tín chỉ học phí đăng ký theo từng học kỳ.
	Các mức thu trên áp dụng cho năm học 2018-2019 (từ ngày 01/08/2018 đến hết ngày 31/07/2019). Thông báo này thay cho các thông báo trước đây về các vấn đề liên quan./.

	Nơi nhận: 						HIỆU TRƯỞNG
· Ban giám hiệu (để báo cáo)				       (ĐÃ KÝ)
· Các khoa, đơn vị liên quan
  (phối hợp để thực hiện)
· Lưu VT; P.KHTC					Đinh Văn Sơn